die Worte: „Gehört . der . Pfifferischen . Familien.“ Laut Rathserkanntniß vom 15 Weinmonat 1696 soll das mit 8 Lot groschen Silber gezierte Buch je beim Ältesten des Rudolfschen Mannesstammes hinterlegt werden. (Protok. Fol. 224.) Gegenwärtig bewahrt daselbe Herr Bezirksrichter Ignaz Phyffer.

### 1583, 10 Augustmonat.

(Privatsammlung von Jos. Schneller.)

In Nomine <sup>1)</sup> | Clementissimi Domini nostri Jesu Christi amen.  
 Notum sit quod nuper ad sacratissima terre sancte loca uisitanda  
 ex sincero cordis affectu peregre se contulit Nobilis uir Dominus  
 Rodulphus Phyffer Lucernensis, et sacratissimum domini nostri  
 Jesu Christi sepulchrum a quo die | tertia gloriosus resurrexit  
 premissa confessione ac sacra percepta communione cum magna  
 deuotione uisitauit, et Reuerenter amplexus ac deosculatus est,  
 sanctumque caluarie locum in quo pro humani generis redemtione  
 in cruce mortem subiit amarissimam, Syon etiam | montem ubi  
 cenam illam mirificam cum discipulis fecit eorumque pedes humili-  
 liter lauit eiusdemque Spiritus super discipulos in linguis igneis  
 descendit, Bethleem quoque Dauid ciuitatem ubi pro nobis de  
 Virgine Maria nasci inter animalia reclinari octaua die circumcidi  
 | et deinde a Magis adorari dignatus est. Montanam etiam Judee  
 ubi sancta dei genitrix Virgo beatam uisitauit Elisabeth, et pre-  
 cursor Joannes natus est ejusque desertum in quo penitentiam  
 egit, Bethaniam similiter ubi Lazarus quatriuanus mortuus a  
 Domino est | resuscitatus, atque Oliueti montem in cuius pede in  
 die passionis sue perorauit et a cohorte Pilati captus et ligatus  
 fuit, De cuius etiam summitate mirabiliter propria uirtute celos  
 ascendit. Intemerate quoque Virginis Marie mausoleum in Josaphat  
 Vallis medio situm a quo glo - | riosa in stellatum solium ab An-  
 gelis in corpore et anima assumpta est. Multaque alia pia loca  
 tam In Hierusalem ciuitate sancta quam extra vicina in quibus  
 dominus noster Jesus Christus pro sua ineffabili clementia nostram  
 salutem operari dignatus est, laboribus periculis | expensisque  
 plurimis pro Christi amore uiriliter perpessis personaliter uisitauit

<sup>1)</sup> Die Buchstaben dieser beiden ersten Worte sind rot bemalt, und zudem ist das I bei IN mit zwei auffringenden Löwen geziert.

et pio affectu ueneratus est. Id cиро Nos Frater Angelus Stella Venetus ordinis minorum regularis obseruantie prouincie Sancti Antonii sacri conuentus Sancti Saluatoris Guardianus et Commissarius, et aliorum locorum terre sancte apostolica auctoritate generalis Gubernator et rector, ob dicti Nobilis Rodulphi deuotionem ad hec sacratissima loca et singularem affectum Zelumque in totius christiane religionis augmentum, illum militari dignitate duximus | insigniri, ideoque auctoritate qua fungimur apostolica, super glorioso Domini nostri Jesu Christi sepulchro ipsum Nobilem Rodulphum militari dignitate insignimus et decoramus ac hujusmodi ornamento quibuscumque presentes nostras literas inspecturis insignitum et deco- | ratum declaramus et denunciamus, decernentes insuper eundem Nobilem Rodulphum tanquam verum et legitimum Militem talique dignitate non immeritum decetero posse deferre sancte crucis sanctissimi Sepulchri ac sancti Georgii insignia secrete aut publice prout sibi | videbitur. Et frui valere ac debere omnibus et singulis immunitatibus, prerogativis, premintiis et privilegiis, quibus ceteri milites ipsius sanctissimi Sepulchri uti ac frui consuevere. In quorum omnium fidem, robur et testimonium presentes fieri curavimus et sigillo prefati sancti - | ssimi Sepulchri nostroque chirographo communiri. Hiercsolimis in predicto nostro conventu Sancti Salvatoris anno domini. M. D. Lxxxij. Die Decimo Mensis Augusti. <sup>1)</sup>